Plan biznesi
Si pjesë e thirrjes për projekt propozime fillestare dhe subgrante të projektit "Qendra për Edukim Profesional - Partesh"
Projekt i financuar nga Bashkimi Evropian, i implementuar nga Komuna e Parteshit në partneritet me Agjencinë për Zhvillim Rajonal – Lindje
Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve : 
15 Prill 2022, ora 16:00





INFORMACION RRETH APLIKUESIT

	Emri i biznesit
	

	Numri i biznesit
	

	Emri dhe mbiemri i pronarit
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	Njeri
Gratë
	Mosha


	Adresë
	

	Telefoni
	

	E-mail
	




Unë, nënshkruesi, me paraqitjen e këtij plani biznesi, deklaroj se të dhënat e bashkangjitura janë të sakta dhe mbaj përgjegjësi për vlefshmërinë e tyre.
Nëse ndonjë informacion në këtë plan biznesi është i pasaktë ose i pavërtetë, jam i vetëdijshëm se do të skualifikohem.

· Mbështetje për zbatimin e planit të biznesit
· Tregoni sektorin e biznesit në të cilin po aplikoni për financim / mbështetje për pajisjet: 
Sektori i prodhimit;
Sektori i shërbimeve


Shuma e kërkuar nga projekti për Start-Up: _____________
Bashkëfinancim (nëse ka): në momentin e fillimit të biznesit: ________________ Euro ,,


· Përshkruani detajet e bashkëfinancimit






·  Informacione të përgjithshme të biznesit
a) Përshkruani idenë tuaj të biznesit






b) Statusi ligjor i biznesit:
Biznes individual
     Të tjera: (                        ) 

· Arsyeja e zgjedhjes së kësaj mënyre të të bërit biznes






· Përshkruani përvojën tuaj përkatëse me idenë tuaj të biznesit (bashkëngjitni dëshmi përkatëse):




	
· Përshkruani produktet që do të prodhoni ose shërbimet që do të ofroni:





· Cilët janë klientët tuaj të mundshëm?




· Cilët janë konkurrentët tuaj dhe çfarë qasje do të keni ndaj tyre?





· Përshkruani se si do të promovoni produktet ose shërbimet tuaja?





· Nëse jeni përfitues i nën-grantit, si do t'ju ndihmojnë fondet të arrini qëllimet tuaja të biznesit? Specifikoni rezultatet specifike të parashikuara:




· KORNIZA KOHORE  / PLANI I PUNËS
	Plani i punës për periudhën _ / 04_/ 2022_ deri _/ 10_/ 2022__ (periudha maksimale deri në 6 muaj). 
Ju lutemi renditni aktivitetet e planifikuara sipas muajve në tabelën e mëposhtme.

	Aktivitetet

	muaji 1
	muaji 2
	muaji 3
	muaji 4
	Muaji 5
	muaji 6

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	

	· 
	
	
	
	
	
	



· Buxheti i planifikuar

	Buxheti

	Ju lutemi tregoni kostot financiare të nevojshme për të përfunduar aktivitetet e planifikuara. Nëse është e nevojshme, mund të shtoni më shumë kolona për aktivitetet.

	Linja buxhetore
	Përshkrim
	Shuma

	Aktiviteti nr. 1
Qiraja dhe shpenzimet e zyrave
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	Totali për aktivitetin nr. 1
	0 €

	Aktiviteti nr. 2
Shpenzimet për blerjen e pajisjeve, makinerive dhe mjeteve
	Mjetet:

	€

	
	Makineri:

	€

	
	Pajisjet :

	€

	
	
	€

	Totali për aktivitetin nr. 2
	0 €

	Aktiviteti nr. 3
Kostot për zhvillimin e aplikacioneve softuerike (nëse ka)
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	Totali për aktivitetin nr. 3
	0 €

	Aktiviteti nr. 4
Kostot që lidhen me furnizimet fillestare për zbatimin e aktiviteteve dhe të nevojshme për zbatimin e projektit
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	
	
	€

	Totali për aktivitetin nr. 4
	0 €

	
TOTAL:
	€


[bookmark: _GoBack]
Data e aplikimit: ___/___/2022			
Emri dhe mbiemri i aplikantit:                                      Nënshkrimi:                           .
Deklaroj se informacioni i dhënë në këtë kërkesë është publikuar me vullnetin tim të lirë në përputhje me ligjin nr. 03 / L - 172 P PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE, dhe me këtë shpreh pëlqimin tim që CPEP t'i përdorë ato në kryerjen e aktiviteteve të Programit.
